n<> 6 7 6 4 . 

3079 Toulouse. 1243. 15 avril. 

( J . 3 0 3 . — T o u l o u s e , I , n ° 4 . — O r i g i n a l . ) 

Instrumentum, per litteras alphabeti divisum, quo no
tum fit Bertrandum de S. Luppo, Isarnum de Villanova, 
Jordanum de Villanova, fratrem ejus, Bonuni-nianci-
pium Maurandum, Oldricuin Maurandum et Petrum de 
Escalquencis, testamenti Bernardi Willelmi de Brugariis 
spondarios seu testamentarios curatores, villam de Ponte-
pertusato, et quicquid prœfatus Willelmus in dicta villa 
et ejusdem pertinentiis possidebat, annuentibus dictae 
villae hominibus, illustri domino Ramundo comiti Tho
losae, marchioni Provinciae, vendidisse. (Pretium vendi
tionis non exprimitur). — a Hec supradicta vendicio fuit 
ita facta et concessa Tholose, in caméra dicti domini 
comitis, xv. die introitus mensis aprilis, régnante Lodo
vico Francorum rege, et eodem domino Ramundo Tho
losano comité, et Ramundo episcopo, anno BI° ce0 XL° 
tercio ab incarnatione Domini. De laudatione et conces
sione Bertrandi de Sancto Luppo, Jordani de Villa-

5080 1243. Mercredi 22 avril. 

( J . 3 1 7 . — T o u l o u s e , V I I I , n " 2 8 . — O r i g i n a l . ) 

P. Baudrandi miles, dominus Chauresii, notum facit, 
cum domum suant de Chauresio, annuente domino suo 
Alfonso comité Pictavensi, Gaufrido de Rancone ad qua
tuor annos continuos obligaverit, se a praefato comité 
rogare ut suas de hoc jiraedicto Gaufrido litteras conce-
dere velit. — « Et super hoc dedimus eidem comiti has 
nostras literas sigillo nostro sigillatas in testimonium 
veritatis. Datum die mereurii proxima post octabas Pas
che, anno Domini M 0 cc° XL° tercio. » 

T r a c e s d e s c e a u p e n d a n t sur s i m p l e q u e u e . — L e s c e a u d e 

P . B a u d r a n d , s i r e d e C h a u r a y , n ' e x i s t e p l u s aux A r c h i v e s . 

3081 Saint-Antonin. 1243 . 28 avril. 

( J . 3 2 8 . — T o u l o u s e , X I X , n ° 1 8 . — O r i g i n a l . ) 

Charta, per litteras alphabeti divisa, inquisitionis factae 
ab Odardo de Villaribus, senescallo Belliquadri, et Bo-
berto Forre, domini regis serviente, de juribus et domi-
niis ecclesiae S. Antonini, domino regi Franciae, ex 
parte vicecomitttm S. Antonini, et villae S. Antonini in 
diœcesibus Ruthenensi, Caturcensi et Albigensi perti
nentibus. 

u Hec sunt jura que pertinent ad ecclesiam Sancti 
Antonini, et dominum regem, et villam, que sunt in 
Ruthenensi dyocesi. — Villa de Cas cujus jurisdictio, cum 
pertinenciis suis, pertinet ad ecclesiam S. Antonini et 
dominum regem. — Villa de Mordaina, cum pertinenciis 
suis, pertinet ad jurisdictionem domini regis et ville 
Sancti Antonini, excepto quod dominus cornes Tholose 
habet ibi XII. denarios censuales quos R. Foies dédit ei 
in parte sua et filie sue, etc., etc 

» Hii sunt termini herbarum et jjasturalium dyocesis 
Caturcensis qui pertinent ad ecclesiam S. Antonini, et 
dominum regem, et villam. — De Avarione, de la iga de 
Neiregorc usque ad crinem montis qui vocatur de Justis, 
et abhinc usque ad montent de la Laussa, etc., etc 

» Hii sunt termini herbarum et pasturalium Albigensis 

mûri Castellcti Magni pontis sunt edificati. — u Actum 
anno Domini M 0 CC° quadragesimo secundo, mense 
aprili. » 

S c e a u il A i l u n . d i t H a r e n g ; c i r e j a u n e , d o u b l e q u e u e ; Inven

taire, n ° 2 3 7 1 . 

nova, etc., sunt testes : dominus R. sedis Tholosane pre
positus, Rogerius Convenarum juvenis, Sicardus Ala
mannus, et septem alii. Et de laudatione et concessione 
Isarni de Villanova et Bonimancipii Maurandi sunt 
testes : W. de Boaxio, Petrus Raimundus major ei quinque 
alii. Et de laudatione et concessione predictorum homi
num sunt testes : B. Hunaldus, filius quondam Geraldi 
Hunaldi, Petrus de Montibus et quatuor alii. Ad omnia 
supradicta inlerfttit presens Bernardus Aimericus publi
cus Tholose notarius et, mandato spondariorum et homi-
î i i i u i supradictorum, cartam istam scripsit. » 

5085 Corbeil. 1243. Avril, après Pâques, 
du 12 au 30. 

( J . 1 9 0 A . — P o i t o u , I , n ° 2 0 . — D é f i c i t . ) 

Litterœ Eblonis de Rupeforti, militis, quibus se gra
tam habere déclarât et acceptare assignationem villae de 

5084 Vincennes. 1243. Avril, après Pâques, 
du 12 au 30. 

Charta homagii quod Gaufridus de Lezigniaco 
Alfonso, comiti Pictavia?, prœstitit. 

( J . 1 9 0 A . — P o i t o u , I , n ° 1 9 . — O r i g i n a l . ) 

Ego Gaufridus de Lezigniaco, miles, notum facio 

universis quod ego karissimo domino meo Alfonso, 

comiti Pictavie , feci hominagium l igium, contra 

omnes homines et feminas qui possunt vivere et 

mori , de castro meo de Vovento, de feodis de Fon

tanis et de Soubysio, et de omni alia terra, quam 

tenebam de nobili viro H. (Hugone), comité Marchie, 

per licentiam et voluntatem ejusdem comitis Mar

chie et uxoris sue regine. — Feci etiam domino 

meo comiti Pictavie hominagium ligium de castro 

meo de Mervento, et promisi quod dicta castra mea 

de Vovento et de Mervento, et alia castra que te

neo de ipso domino comité Pictavensi, ad magnam 

et parvam forciam tradam eidem domino comiti 

Pictavie, quotiens ab ipso vel ejus certo nuncio 

fuero requisitus. — Promisi etiam quod per castra 

mea eidem domino comiti Pictavie vel ipsius ho

minibus , vel aliquibus qui in servicio suo fuerint, 

per guerram nullum proveniet dampnum ; et hec 

omnia supradicta me firmiter observaturum super 

sacrosancta Evangelia juravi. — In cujus rei testi

monium, présentes litteras eidem domino comiti 

tradidi sigilli mei munimine roboratas. — Actum 

apud Vicenas, anno Domini millesimo ducentesimo 

quadragesimo tercio, mense aprili. 

T r a c e s d e sceau p e n d a n t sur d o u b l e q u e u e . — L e sceau d e 

G e o f f r o i d e L u s i g n a n , c h e v a l i e r , es t d é c r i t d a n s VInventaire sous 

l e n ° 2 6 3 6 , d ' a p r è s un t y p e a p p e n d u à u n a c t e d a t é d e 1 2 2 5 . 

5085 1243. Avril, après Pâques, du 12 au 30. 

( J . 3 0 5 . — T o u l o u s e , I I I , n ° 3 9 . — Or i g ina l s ce l l é . ) 

Juramentum Guillelmi de Rabastino, et Bertrandi fra
tris ejus, Mainfredi de Rabastino, Poncii Adamari, Guil-

Fors sibi ab Alfonso comité Pictaviae factam in recom-
pensationem jurium quae habebat super villam Exolduni. 
— u Datum Corbolii, anno incarnationis M " CC° X L I I I » , 

mense aprili. » 

N o u s d o n n o n s d ' a p r è s VInventaire d e D u p u y l a n o t i c e d e c e t t e 

p i è c e , q u i d e p u i s l o n g t e m p s es t p o r t é e e n d é f i c i t . 

dyocesis qui pertinent ad ecclesiam S. Antonini, et domi
num regem, et villam. — Mansus de Bordas, cum pertinen
ciis suis, et mansus de V. Peira cum pertinenciis suis, etc., 
etc — Acta sunt hec in villa Sancti Antonini, anno 
Domini M" ce" XL° III°, mense aprilis, mi 0 kalendas maii. 

» Hec sunt jura que débet habere et possidere domi
nus rex pro P. quondam vicecomite ville Sancti Antonini 
et pro aliis vicecomitibus ejusdem ville. — Al Cusol e a 
SaingAina xvi. sestercia de avena. Aval Aorillas xvi. ses-
tercia de avena, etc 

» Petimus etiam nobis restitucionem fieri de debitis, 
depositis, et animalibus, et aliis rébus quas habebamus 
in terra domini comitis Tholose tempore quo incepit 
guerra inter ipsum et dominum regem Francorum, et 
modo habemus. — Preterea petimus nobis restitucionem 
fieri de dampnis et injuriis nobis et ville Sancti Antonini 
illatis postquam pax fuit inter dominum regem et domi
num comitem Tholosanum Parisius confirmata, que 
dampna estimamus v. milia marcharum argenti et am
plius. Et dampna ista intulit nobis Sicartz Frotiers miles, 
Raols de Maorillo, R. Arquiers bajulus Cordube tune 
temporis pro domino comité Tholose, Gaillartz de la 
Roca, N Amblartz, Senellas, N 01 ries d'Albi, R. de Caus-
sada et alii milites et servientes multi qui in terra domini 
comitis Tholose morabantur. — Petimus insuper nobis 
emendam fieri de tala quam nobis fecerunt homines do
mini comitis Tholosani in hoc anno, quam estimamus 
v. milia marcharum argenti et amplius. Verumptamen 
in dampnis et maleficiis istis non computavimus quam-
plurimos homines qui interfecti fuerunt de villa Sancti 
Antonini. »